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Przedmiot: Redukcja emisji mikrodrobin plastiku w UE

Plan działania UE na rzecz eliminacji zanieczyszczeń przewiduje 30-procentową redukcję emisji 
mikrodrobin plastiku do 2030 r. Jako że wniosek ustawodawczy w sprawie niezamierzonego 
uwalniania do środowiska mikrodrobin plastiku opóźnia się od 2022 r., jedną z niewielu dostępnych 
dróg legislacyjnych mających ograniczyć zanieczyszczenie mikrodrobinami plastiku w terminie 
wyznaczonym przez UE jest rozporządzenie Euro 71 zawierające środki dotyczące ścieralności opon.

Niektóre zainteresowane strony chciały powiązać ustanowienie przez Komisję dopuszczalnych 
wartości wskaźnika ścieralności opon z zakończeniem prac prowadzonych przez Grupę Roboczą 
Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ (EKG ONZ) ds. hałasu i opon/grupę roboczą ds. 
zanieczyszczenia i energii. Mogłoby to przesunąć planowany przez Komisję na 2024 r. termin 
zaproponowania dopuszczalnych wartości wskaźnika ścieralności opon na 2026 r. lub później.

1. Czy Komisja może wyjaśnić, jak zamierza zadbać o dotrzymanie unijnego harmonogramu 
redukcji zanieczyszczenia mikrodrobinami plastiku o 30 % do 2030 r. w przypadku, gdy prace 
grupy zadaniowej EKG ONZ nie doprowadzą do terminowego zakończenia prac?

2. Jak można uniknąć opóźnień w celu zapewnienia natychmiastowych postępów UE od 2024 r., 
jak zaplanowano we wniosku Komisji dotyczącym Euro 7, tak aby jak najszybciej ochronić 
obywateli przed zanieczyszczeniem mikrodrobinami plastiku i związanymi z nim zagrożeniami 
dla zdrowia i wpływem na środowisko?
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1 Wniosek Komisji z 10 listopada 2022 r. dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych i silników oraz układów, komponentów i oddzielnych 
zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów w odniesieniu do emisji i trwałości akumulatora 
(Euro 7) oraz uchylenia rozporządzeń (WE) nr 715/2007 i (WE) nr 595/2009 (COM(2022)0586 final).


